

**Visagino lopšelis-darželis „Auksinis gaidelis“
(Vaikystės pedagogikos centras)**

Direktorė Olga Mazniova

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-12 Nr. _____ /2023-02-08 Nr. BVV-6
Visaginas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

2022 metais buvo patvirtintas Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro) (toliau – Lopšelis-darželis) 2022-2026 metų strateginis planas. Buvo nustatytas bendras 5 metų tikslas – **valdant ugdymo įstaigos veiklą telkti bendruomenę visuotinai aptartiems, ilgalaikiams strateginiams tikslams pasiekti išlaikant tinkamą vystymosi kryptį ir prioritetus, planuoti pokyčius kontroliuojant aplinkoje vykstančius procesus**. Šis planas sudarytas 2022-2026 metams nusakyti strategines kryptis, tikslus, numatyti laukiamus rezultatus, tenkinti bendruomenės poreikius, padėti išlaikyti įstaigos veiklos tęstinumą, vienyti bendruomenę ir nukreipti jos veiklą nustatytų tikslų link. Siekiant įgyvendinti šį tikslą buvo remtasi ir strateginio plano veiklos prioritetais:

1. Valstybinės kalbos integravimas į ugdymo procesą.
2. Ugdymo proceso gerinimas dirbant su specialiųjų poreikių vaikais.
3. Modernios, mokymąsi ir kūrybiškumą skatinančios aplinkos kūrimas.
4. Sveikatos saugojimas ir stiprinimas formuojant sveiką gyvenimo būdą.

Lopšelio-darželio bendruomenė sėkmingai vykdė 2022 m. metinį veiklos planą, siekė kiekybinių ir kokybinių pokyčių. Įgyvendinant strateginį planą ir metinį veiklos planą vykdytos programos:

- 1. Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programa (kodas 01).** Vykdam programą pagal priemonę „Asmens duomenų apsaugos ir civilinės atsakomybės funkcijų vykdymas“ buvo įsigytos asmens duomenų apsaugos paslaugos.
- 2. Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa (kodas 02).** Vykdam programą buvo užtikrinta ugdymo programų įvairovė, paslaugų prieinamumas ir kokybė. Sudarytos sąlygos ugdyti vaikus ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse grupėse pagal patvirtintas ugdymo programas, taip pat pagal atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programą, buvo integruojama lietuvių kalba kiekvienoje grupėje po 5 valandas per savaitę, buvo teikiama pedagoginė, psichologinė, metodinė ir švietimo pagalba ugdytiniais ir pedagogams, užtikrinta pilnavertė racionali ir sveikatai palanki mityba,

organizuoti neformalių veiklų būreliai, veikė baseinas. Siekiant užtikrinti ugdymo proceso kokybę, darbuotojų veiklą reglamentuojančių dokumentų atitikimą pasikeitus teisės aktams, sudarant ugdytiniams ir darbuotojams saugias ir sveikatai palankias darbo sąlygas, bendruomenės narių informavimą ir profesinį tobulėjimą, inicijuota, organizuota ir atnaujinti vidaus veiklą reglamentuojantys dokumentai, kurie patvirtinti Lopšelio darželio direktoriaus įsakymais. Lopšelyje-darželyje 2022-05-09-2022-06-07 buvo atliktas vidaus kontrolės vertinimo vidaus auditas, kurio bendroji išvada skamba taip: „*Įvertinus surinktus įrodymus nustatyta, kad vidaus kontrolės procedūros veiklos planavimo, valdymo, maitinimo organizavimo, darbo santykių reguliavimo, ilgalaikio turto naudojimo, maisto produktų apskaitos bei šių produktų viešojo pirkimo sutarčių kontrolės srityse yra pakankamos, rizika valdoma, reikšmingos klaidos ir neatitikimai galintys turėti įtakos mokyklos veiklos rezultatams nenustatytos, todėl sukurta vidaus kontrolės sistema vertinama gerai.*“ Taip pat atsižvelgiant į audito rekomendacijas, buvo sudarytas audito rekomendacijų įgyvendinimo planas metams ir jau pateikto dvi šio plano vykdymo ataskaitos.

Taip pat 2022-09-26-2022-12-19 buvo atliktas ir veiklos ir valdymo vidaus auditas Visagino savivaldybės švietimo įstaigose administracinių sąnaudų ir funkcijų peržiūros aspektu vidaus auditas, kurio bendroji išvada skamba taip: „*Atsižvelgiant į nustatytus vidaus kontrolės trūkumus darbuotojų pareigybių (etatų) planavimo ir poreikio nustatymo, finansavimo iš Savivaldybės biudžeto darbo užmokesčiui pasiskirstymo srityse ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigose vidaus kontrolė vertinama gerai, nes visa rizika yra nustatyta ir valdoma, bet yra keletas nesvarbių vidaus kontrolės trūkumų, neturinčių neigiamos įtakos ugdymo įstaigų veiklos rezultatams.*“ Taip pat atsižvelgiant į audito rekomendacijas, buvo sudarytas audito rekomendacijų įgyvendinimo planas metams ir išsiųstas derinimui.

Visi dokumentai ruošiami ir tvarkomi per dokumentų valdymo sistema „KONTORA“.

3. Visagino savivaldybės socialinės paramos programa (kodas 06). Įgyvendinant šią programą, Lopšelis-darželis vykdė valstybės perduotas savivaldybėms funkcijas – vaikų lankančių Lopšelių-darželių pilnavertį racionalų nemokamą maitinimą, taikant Visagino savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašą. Programa įvykdyta 100 procentų.

4. Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa (kodas 07). Vykdydamas savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą Lopšelis darželis dalyvauja programose skirtose sveikatai stiprinti „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“. Šias programas finansuoja valstybė, Lopšelis darželis prisideda žmogiškaisiais ištekliais. Programa įvykdyta 100 procentų.

5. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa (kodas 08). Įgyvendinant programą kuriama saugi, švari ir sveika aplinka – tvarkoma paviršinių nuotekų sistema, gerinant tiekiamo geriamojo vandens kokybę ir nuotekų surinkimą bei valymą. Programa įvykdyta 100 procentų.

6. Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa (kodas 10). Įgyvendinant programą prižiūrima ir modernizuojama Lopšelio-darželio infrastruktūra, remontuojamas ir prižiūrimas savivaldybės turtas, Lopšelio-darželio pastato patalpų konstrukcijų ir inžinerinių tinklų remontas, avariniai darbai. 2022 m. remonto darbams buvo skirtos lėšos 13 grupės sanitarinio mazgo ir 9 grupės patalpose esančio STEAM kambario virtuvėlės remontui. Remontas įvykdytas sėkmingai. Taip pat buvo skirtos lėšos gaisrinės signalizacijos techninio projekto atnaujinimui su tikslu 2023 metais skirti lėšas ir gaisrinės signalizacijos pirkimui. Projektas atnaujintas. Iš programos metų pradžioje už 7998 eurų buvo įsigytas ilgalaikis turtas - dvi lauko žaidimo aikštelės, kurios buvo sumontuotas darželio lauke priekio ir galo teritorijoje, taip pat metų pabaigoje iš darbo užmokesčio fondo sutaupytų lėšų, leidus Visagino miesto tarybai, už 11000 eurų buvo įsigytos supynės ir dvi žaidimo aikštelės, kurios yra gautos, o sumontuotos

bus kai leis orai pavasarį. 2022 metais buvo pagerintos darbo sąlygos darbuotojams – įsigyta kompiuterinė technika ir jos priedai, tai trys spausdintuvai į grupes, vaizdo kameros, kiti kompiuterinės technikos priedai. 2022 m. rėmėjų 1,2 proc. lėšos (708,52 eurai) panaudotos prisidedant prie vėžimėlių ir dviračių stogelio įrengimo pagal tėvų komiteto išsakytą ir suplanuotą idėją. Dabar visi tėveliai gali saugiai nuo oro kritulių palikti savo vaikų transportavimo priemones, dviračius, vėžimėlius, roges ir kt. po stogelių, bei Visagino savivaldybės administracija įrengė du laikiklius, prie kurių galima prisegti išvardintas transportavimo priemones ir taip saugoti savo turtą.

Lopšelio-darželio išlaikymui skirtos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su Lopšelio-darželio savivaldos institucijomis, bendruomene. Ugdytiniai aprūpinti reikiamomis ugdymo priemonėmis, mokytojai – darbo priemonėmis.

2022 m. veiklos planas įgyvendintas sėkmingai ir netgi padaryta šiek tiek daugiau, taip pat įvyko geri kokybiniai pokyčiai ugdymo organizavime:

- Sukurta nauja šiuolaikinė ir moderni STEAM laboratorija, nupirktą visą jai reikalingą įrangą ir priemones, mokytojos planuoja STEAM užsiėmimus pagal grafiką, šių veiklų aprašymus ir foto-video medžiagą galima rasti lopšelio-darželio interneto svetainėje adresu www.auksinisgaidelis.lt arba atviroje viešojo paskyroje visiems prenumeratoriams - <https://www.facebook.com/auksinisgaidelis>. Taip pat buvo sukurtas STEAM veiklų pamokų planų katalogas <https://drive.google.com/file/d/1BCwn7uccpbrYxkxA0QgigIgy1nenZcas/view?usp=sharing>, kuris bus atnaujinamas ir 2023 metais, taip užtikrinamas tęstinumas.
- Šiais metais priėmėme ir STEAM iššūkį - suprojektuoti lauko klasę mokyklos kieme. Kartu su vaikais priešmokyklinių grupių mokytojos išrinko busimos lauko klasės vietą, atliko matavimus, sudarė lauko klasės planą, sugalvojo lauko klasės įrangą, pasirenkant spalvas ir medžiagas atsižvelgiant į oro sąlygas, ekologiją ir tvarumą, taip pat vaikai sudarė 3D lauko klasės modelį. Veiklose dalyvavo ir tėvai, kurie padėjo vaikų svajonių ir planų įgyvendinimui, jie įkūnijo keletą vaikų idėjų ir jau šią vasarą visi džiaugėsi galimybe ugdytis lauke.
- Siekiant modernių ugdymo(si) aplinkų Lopšelyje-darželyje, diegimo, atnaujinimo ir pritaikymo veiklose visiems pedagogams organizuoti mokymai pagal programą „Ugdymo turinio įgyvendinimas integruojant STEAM ir IT“ kartu su Panevėžio lopšeliu-darželiu „Rūta“, kurių metų buvo dalintasi gerąja patirtimi dirbant su SMART lentomis ir kitomis šiuolaikinėmis technologijomis, kurios padeda ugdyti vaikus. Per metus, buvo keliama pedagogų kompetencija dirbti su SMART lenta ir metų pabaigoje buvo įsigytos dar dvi SMART lentos į priešmokyklinio ugdymo grupes.
- Taip pat Visagino savivaldybės socializacijos programos dėka įsigytos ugdymo(si) procese naudojamos interaktyvios edukacinės grindys bei STEAM siena su priedais. Interaktyviųjų grindų pagalba pagerintas darbas ir su specialiujų poreikių turinčiais vaikais ir su labai pažengusiais, nes juose užprogramuotos apie 100 įvairaus sudėtingumo ir dalyvių skaičiaus veiklų skirtingo amžiaus vaikams nuo lopšelio iri priešmokyklinio amžiaus grupių. Toks šiuolaikinių technologijų naudojimas darželyje ne tik praplečia galimybes sužadinti vaikų norą pažinti ir analizuoti, bet ir skatina juos bendradarbiauti, užleisti vienas kitam ir moko kantrybės.

- Dalyvaujant tėvams ir pedagogams labai gerai buvo įvertinta paraiška Sporto rėmimo fondui gauti finansavimą sporto projekto, skirto sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui. Pateikta paraiška įvertinus labai gerai, finansavimas nebuvo skirtas dėl fondo lėšų perskirstymo. Todėl planuojama šią paraišką pateikti 2023 metais pakartotinai.
- Taip pat kartu su Visagino strateginio planavimo ir investicinio valdymo skyriumi buvo paruoštas parašymas ir suformuluota idėja bendram visų Visagino miesto darželių projektui, susijusiu su STEAM veiklomis ir vaikų, turinčių specialiųjų poreikių pritraukimu į darželius. Mūsų įstaiga mato savo vaidmenį šiame projekte, pertvarkant muzikos salę ir aplink esančias erdves ir pritaikant jas kiekvienam vaikui ir žmogui. Mes savo vizijoje matome šią erdvę kitaip negu ji buvo naudojama iki šiol, ji turi būti ne tik remontuota, bet ir dalinai rekonstruota bei įrengta pagal dabartinius standartus. Taip pat ją reikia užpildyti visa įranga, baldais, priemonėmis, kurių dėka šiose naujai įrengtuose patalpose vyks „tikras“ gyvenimas. ART erdvė būtų skirta ne tik mūsų darželio vaikams, bet planuojame organizuoti ir atviras veiklas viso miesto darželių vaikams pagal suderintą tvarkaraštį. Taip pat, esant finansinei galimybei planuotume ir šios ART erdvės veiklų pratęsimo galimybes lauke, įrengiant lauko edukacines erdves (muzikos, šokių, teatro, dailės ir kt.) veikloms organizuoti. Šios veiklos lauke būtų tęsinys ikimokyklinio ugdymui būtinų ir susijusių su įrengtos infrastruktūros pastato viduje tinkamu naudojimu, jų atsiradimas būtinas, norint pratęsti idėjos vientisumą visoje įstaigoje ir kuriant patrauklią bei funkciškai vieningai sutvarkytą aplinką..
- 2022 metais lopšelio-darželio bendruomenės buvo paruoštas ir pateiktas kartu su strateginiu planu investicinis projektas „Svajonių darželis“, kurio tikslas pertvarkyti lopšelio-darželio lauko teritoriją, sukuriant zonas, pagal profesines veiklas ir vaikų amžių. Mes turime pakankamai didelę ir gražią teritoriją, joje norime sukurti „svajonių darželį“. Turime viziją, kad pertvarkius visą darželio lauko priekinio ir galinio kiemo teritorijas galima sukurti erdves, zonas skirtingų žmonių profesijų, kurios dienos metu tarnautų darželio bendruomenei, o savaitgaliais ir švenčių dienomis tarnautų su papildomais apribojimais miesto vaikams ir tėveliams. Tai yra geras sprendimas, nes aptverta teritorija ir prižiūrima yra saugesnis būdas palaikyti tvarką mieste ir tuo pačiu saugoti nuo vandalizmo išraiškų. Kol kas apie šio projekto svarstymą jokios informacijos iš savivaldybės negavome. Nors manome, kad tokia didelė ir saugi aplinka taptų dar vienu Visagino miesto vizitinės kortelės momentu.
- Dalyvavome respublikinėse, regioninėse, miesto parodose, konferencijose, programose, akcijose. Esame Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos (RIIDA) „Sveikatos želmanėliai“ nariai. Su darbuotojais sistemingai aptariama Lopšelio-darželio veikla, numatyti pokyčiai jo efektyvinimui bei tobulinimui. Darbuotojams sudarytos sąlygos dalyvauti visose Lopšelio-darželio veiklose įgyvendinti savo sumanymus ar pasiūlymus, tobulinti profesinę kvalifikaciją. Lopšelis-darželis kryptingai ir savitai kuria savo įvaizdį vietos bendruomenėje. Operatyviai talpinama informacija interneto svetainėje www.auksinisgaidelis.lt, Visagino savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt bei viešina Lopšelio-darželio veiklą, dalyvavimą projektuose, edukaciniuose renginiuose kituose socialiniuose tinkluose (youtube, facebook)..

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
8.1. Integruoti STEAM ugdymą lopšelyje-darželyje.	Tapti „Besimokančių darželių tinklo“ nariais ir partneriais, integruojant STEAM ugdymo metodiką kiekvienoje grupėje.	1. Sukurtas STEAM veiklų katalogas. 2. Integruotos STEAM ugdymo metodikos į kiekvienos grupės veiklas. 3. Organizuotas STEAM veiklų gerosios patirties sklaidos renginys.	1. Lopšelio-darželio bendruomenė tapo „Besimokančių darželio tinklo“ nariais ir 2022 metai išklaušė ilgalaikės programos kursą, orientuotą į STEAM veiklų organizavimą. 2. Per 2022 metus kiekvienas Lopšelio-darželio pedagogas organizavo ir pravedė bent dvi STEAM edukacijas skirtingo amžiaus vaikams. 3. Buvo sukurtas ir patalpintas į virtualią erdvę STEAM pamokų planų katalogas, kuris bus naujinamas ir 2023 metais. https://drive.google.com/file/d/1BCwn7uccpbrYxkxA0QgigIgy1nenZcas/view?usp=sharing 4. Kartu su Panevėžio lopšeliu-darželiu „Rūta“ organizuoti 3 dalių mokymai „Gerosios IT ir STEAM patirties praktikų sklaida“. Dvi dalis jau įvyko (vizitas į Panevėžį, virtualūs mokymai), trečioji buvo suplanuota lapkričio 4, tačiau dėl objektyvių priežasčių iš Panevėžio lopšelio-darželio pusės buvo perkelta 2023 metų pavasariui. 5. Buvo priimtas STEAM iššūkis, įgyvendinta lauko klasės vizija kartu su priešmokyklinių grupių vaikais, tėvais ir darželio bendruomene.
8.2. Lopšelio-darželio „Aukšinis gaidelis“ (VPC) erdvių ir aplinkos sutvarkymas.	Bus dekoruotos, papuoštos, lauko ir vidaus erdvės, suremontuoti keli lopšelio grupių prieškambariai, pritraukiant tėvus ir partnerius.	1. Sukurti nauji dekoratyvūs žaidimai ant asfalto ir miškelyje. 2. Centinis stadionas apiformintas kaip saugaus eismo aikštelė. 3. Suremontuoti ir atnaujinti keli lopšelio grupių prieškambariai.	1. Lopšelio-darželio teritorijoje sukurti ne tik piešti ant asfalto nauji žaidimai, bet ir sukurta kartu su pedagogais, priešmokyklinių grupių vaikais bei jų tėvais lauko klasė. Šiltu sezonu ji ypač patraukliai atrodo. Lauko klasėje buvo sukurti keli edukacinės priemonės, scena, stalai ir kitos aplinkos vaikų ugdymuisi lauke organizuoti. Taip pat kiekvienoje verandoje mokytojos, padėjėjos ir tėveliai sugalvojo ir įgyvendino po vieną naują edukacinę priemonę. Visos naujos užfiksuotos ir pateiktos edukacinių erdvių konkursui, kuriame sėkmingai dalyvavome ir buvome Visagino savivaldybėje deleguoti dalyvauti respublikiniame etape.

			2. Vasaros metu centrinis stadiono pievelė, užsodinta žole ir joje buvo organizuojama saugaus eismo aikštelė, vyko saugaus eismo kartu su Visagino policijos komisariatu užsiėmimai. 3. Suremontuoti savo jėgomis ir tėvų pagalba net 4 lopšelių grupių prieškambariai, nupirkti nauji baldai (spintelės, suoliukai, informaciniai stendai).
8.3. Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir plėtoti mokyklos bendravimą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.	Įstaigos bendruomenė ir socialiniai partneriai glaudžiau susibendradarbiaus vaikų poreikių bei tėvų lūkesčių atliepimo tikslais, rengs bendras veiklas, dalyvaus bendrose projektuose.	1. Pasirašytos bent 3 bendradarbiavimo ir partnerystės sutartys. 2. Išklaustyti kvalifikacijos tobulinimo seminarai siekiant gerinti įstaigos darbo efektyvumą. 3. Organizuoti bent du bendri renginiai su tėvais.	1. Pasirašytos tris bendradarbiavimo ar partnerystės sutartys. Užmegzti nauji partnerystės ryšiai su miesto biblioteka ir su nauja jėga pradėti kartu organizuoti edukaciniai užsiėmimai. Taip pat pradėta bendradarbiauti su „Lietaus vaikai“ asociacija, kartu buvo teiktas bendras projektas, kuris dėję negavo finansavimo, taip pat bendradarbiaujama su MB „Akademikas“, kurio darbuotojai vykdo darbą su autizmo spektrą turinčiais vaikais darba, bei veda edukacinius užsiėmimus priešmokyklinio amžiaus grupių vaikams. 2. Kartu su „Renkuosi mokyti“ programa išklaudyta ir sudalyvauta praktiniuose seminaruose ir mokymuose daugiau negu 100 valandų, siekiant gerinti įstaigos darbo efektyvumą. 3. Organizuoti renginiai įstaigos bendruomenei: vienas – gegužės mėnesį kartu su tėvu komitetu „Šeimos šventė“, kitas liepos mėnesį – lauko piknikas kartu su tėveliais; trečias – lauko žiemos šventė „Šventinis pusvalandis“. Visi renginiai ir jų nuotraukos išsamiau aprašomi www.auksinispagaidelis.lt tinklapyje bei įstaigos viešame Facebook profilyje.
8.4. Atnaujinti lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ išorinės reklamas.	Paruošti ir suderinti su savivaldybe nauja lopšelio-darželio pastato ir teritorijos išorinės reklamos projektą. Organizuoti langų ir iškabos apiforminimo darbus pagal suderintą projektą.	1. Paruoštas išorinės reklamos elementų projektas ir suderintas su savivaldybe. 2. Sumaketuotas išorinės reklamos elementų maketai. 3. Pagaminta ir montuota išorinės reklamos elementų visuma.	1. Lopšelio-darželio atnaujintas logotipas atsispindėjo visose įstaigos informacijos leidiniuose, komunikacijos priemonėse bei viešojoje reklamoje. Paruoštas išorinės reklamos projektas. Žodžiu suderintos reklamos įvaizdis ir priemonės. 2. Sumaketuoti ir pagaminti praktikantų pagalba išorinės reklamos elementai. Dvi reklamos gamybos profesijos praktikantės sukūrė plakatų seriją, fotografuodamos mūsų vaikų skirtingas veiklas. 3. Sumontuota išorinės reklamos elementų visuma (lipdukai ant langų, iškaba virš pagrindinio įėjimo, informacinės lentelės ant tvoros įėjimų, plakatai)
8.5. Organizuoti ir koordinuoti	Nustatyta tvarka ir terminais parengtas Visagino lopšelio-	Nustatyta tvarka ir terminais parengtas Visagino lopšelio-	1. Nustatyta tvarka ir terminais parengtas Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras) 2022-2026 m. strateginis planas.

vadovaujamo s įstaigos veiklos ir plėtros planavimo procesą.	darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras) 2022-2026 m. strateginis planas	darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras) 2022-2026 m. strateginis planas	2. Sėkmingai vykdomas planas, laikomasi vizijos, misijos ir plane nustatytų prioritetų.
---	--	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Neįvykdytų ar įvykdytų iš dalies užduočių nėra.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Parašytos dvi paraiškos Sporto rėmimo fondui.	2022 metais bendradarbiaujant su tėvų komitetu buvo pateiktos dvi paraiškos sporto rėmimo fondui „Sportinė kaimynystė“ ir „Užlipk į dangų“. Pateikta paraiška įvertinus labai gerai, finansavimas nebuvo skirtas dėl fondo lėšų perskirstymo. Esame įkvėpti ir pasiruošę pakartotinai teikti vienos iš šių idėjų paraišką.
3.2. Įrengta vaikų transportavimo priemonių pastogė. Tėvų komiteto iniciatyva dar 2021 metais buvo išsakyta poreikis įrengti vėžimėlių, dviračių, rogių ir kitų vaikų transportavimo priemonių pastogę saugoti nuo oro kritulių.	Dabar visų tėvų mėgstama saugi pastogė naudojama kasdien, joje paliekami ne tik lopšelio vaikų vėžimėliai, bet ir kitos priemonės. Visagino administracijos dėka po pastogę buvo įrengti du laikikliai, prie kurių norintys prisega savo transportavimo priemones.
3.3. Parašytos socializacijos programos. Parašytos tris programos ir dviem (socializacijos ir prevencinis) gautas finansavimas.	Socializacijos programos suteikia darželio vaikams neįkainojamos patirties ir praplėčia galimybes pedagogams taikyti įvairias ugdymo formas, išeiti už įprastos veiklos ribų. Prevencinis projektas „3taškas“ turėjo labai didelę sėkmę. Taip pat programų finansinė pagalba neįkainojama, nes jų dėka darželis praturėjo, įsigijome interaktyvias grindis ir STEAM sieną su priemonėmis.
3.4. Organizuotas ir pravestas ikimokyklinių įstaigų teatro festivalis. Beveik visų miesto darželių mažieji artistai repetavo, ruošėsi, puošėsi ir pristatė vieni kitiems net 10 skirtingų spektaklių. Kurių artistais buvo ir vaikai ir mokytojos.	Mes perkėlėm šį festivalį, nes labai norėjome, kad pasibaigtų ekstremali situacija ir būtų leista burtis žmonėms, nes koks teatras be žiūrovų. Todėl gegužės mėnesį buvo organizuotas visų miesto ikimokyklinių įstaigų teatro festivalis. Tai suteikė bendrumo jausmą kiekvienam, apjungė mus visus meno mūza ir kūrybos polėkiai. https://auksinispaidelis.lt/2022/05/03/teatro-festivalis-isibegeja/
3.5. Inicijuoti pakeitimai vaikų išlaikymo darželiuose tvarkoje. Buvo laiku atlikti analizės veiksmai, įvertintos rizikos ir pateikti pasiūlymai.	Stebint 2022 m. pavasario maisto kainų augimą, ir susiduriant su maisto tiekėjų atsisakymais ir gudravimais teikti sutartus maisto produktus senomis (pagal viešųjų pirkimų konkursus) kainomis inicijavau visų lopšelių-darželių direktorių bendrą kreipimąsi į Visagino

Todėl nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. buvo padidinti ugdymo ir maitinimo įkainiai.	savivaldybės administraciją ir Tarybą dėl kainų peržiūrėjimo. Visų šitų laiku atliktų veiksmu dabar mes neturime problemų ir esame apsaugoti nuo problemų organizuojant vaikų maitinimą.
3.6. Sudalyvauta Lietuvos edukacinių erdvių konkurse. Visos bendruomenės pagalba buvo suplanuotos ir atnaujinto edukacinės erdvės viduje ir lauke.	Gavome padėką už edukacinių erdvių pristatymą metinėje konferencijoje. Taip pat esame pastebėti mieste, dėl ko dalyvavome ir respublikiniame ture. Už savivaldybės etapo įveikimą mums buvo pristatyta ir padovanota Lietuvos raudonoji knyga. Susipažinti su mūsų atliktais darbais galima trumpame filmuke https://auksinisgaidelis.lt/2022/05/06/edukacines-erdves-2022-m/

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Pakoreguotų užduočių nebuvo.

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai			
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□	2□	3*□	4□
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□	2□	3*□	4□
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1□	2□	3□	4*□
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1□	2□	3*□	4□
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1□	2□	3*□	4□

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
-----------------------------	--------------------------------

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai * ☐
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gera ☐
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai ☐
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1.
7.2.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Plėtoti STEAM ugdymą lopšelyje-darželyje ir dalintis patirtimi.	1. Sudaryti STEAM veiklos programą, atsižvelgus į kiekvienos grupės vaikų amžių. 2. Kiekvienoje grupėje kiekvieną savaitę organizuoti ne mažiau kaip vieną STEAM veiklą. 3. Pildyti STEAM pamokų veiklų planų katalogą. 4. Organizuoti STEAM veiklų gerosios patirties sklaidos renginius. 5. Organizuoti bent dvi išvykas į STEAM ar kitus su STEAM metodų taikymu susijusius centrus, įstaigas.	1. Sudaryta ir pasirašyta STEAM veiklų programa, atsižvelgus į visus vaikų amžiaus tarpsnius. 2. Sudarytas ir patvirtintas STEAM veiklų tvarkaraštis. 3. Papildytas STEAM veiklų katalogas. 4. Organizuoti bent du STEAM veiklų gerosios patirties sklaidos renginiai. 5. Organizuotos bent dvi išvykos, vizitai į STEAM metodus integruojančias įstaigas.
8.2. Gerinti lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (VPC) vidinių erdvių ir lauko aplinkos patrauklumą, pritaikant jas ugdymo poreikiams.	Bus dekoruotos, papuoštos, lauko ir vidaus erdvės, suremontuoti keli lopšelio grupių priekambariai, pritraukiant tėvus ir partnerius.	1. Sukurti nauji dekoratyvūs žaidimai ant asfalto ir miškelyje. 2. Patikrintos senų aikštelių saugumas ir sumontuotos bent dvi naujos žaidimų aikštelės. 3. Suremontuoti ir atnaujinti keli lopšelio grupių priekambariai. 4. Sukurtos bendruomenės pagalba naujos edukacinės aplinkos. Sudalyvauti edukacinių erdvių konkurse.

8.3. Didinti įtraukiojo ugdymo prieinamumą ir efektyvumą.	1. Užtikrinta sisteminga ir veiksminga švietimo pagalba kiekvienam vaikui. Vaiko gerovės komisijoje nustatyti ir pedagogams pristatyti poreikiai dėl švietimo pagalbos vaikui teikimo. 2. Reguliariai (1-2 k. per mėnesį) organizuojamos konsultacijos grupėse mokytojoms dėl SUP vaikų ugdymo grupėje. 3. Reguliariai (1-2 k. per ketvirtį) organizuojamos konsultacijos vaikų, turinčių SUP, tėvams.	1. Organizuoti V GK išplėstiniai posėdžiai su pedagogais dėl vaikų poreikių. 2. Visų įstaigos darbuotojų išklausyti kvalifikacijos tobulinimo seminarai siekiant gerinti darbą su SUP vaikais. 3. Organizuoti bent 10 konsultacijų dėl SUP vaikų ugdymo grupėje. 4. Organizuoti bent 4 konsultacijos vaikų, turinčių SUP tėvams. 5. Įgyjamos priemonės, lengvinančios darbą su SUP vaikais.
8.4. Gerinti bendruomenės psichinės ir fizinės sveikatos būklę.	1. Įgyvendinami bendruomenės narių sveikatos stiprinimo projektus, programas. 2. Organizuoti mokymus darbuotojams, ugdančių jų emocinį intelektą. 3. Organizuoti prevencinius renginius, bendruomenės narių emociniam intelektui lavinti. 4. Organizuoti darbuotojų išvykas, kūrybines dirbtuves, vakarones.	1. Inicijuotas ir pradedamas įgyvendinti bendruomenės sveikatos stiprinimo projektas ar/ir programą. 2. Darbuotojai dalyvavo emocinio intelekto lavinimo mokymuose. 3. Surengti bent 5 prevenciniai renginiai, akcijos visos darželio bendruomenės mastu emociniam intelektui gerinti. 4. Darbuotojai sudalyvavo bent 3 išvykose, kūrybinėse dirbtuvėse, vakaronėse.
8.5. Projektinės veiklos vykdymas.	Paruošti skirtingo sudėtingumo ir apimties projektus ir teikti į skirtingus Lietuvos ir Europos fondus finansavimui gauti.	1. Bendradarbiaujant su savivaldybės strateginiu skyriumi, su tėvais ir partneriais paruošti bent dvi projektinės paraiškos. 2. Laimėta bent 1 projektas ir gautas finansavimas. 3. Įgyvendinamas arba užbaigtas įgyvendinti bent 1 projektas.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

9.1. Karantino sąlygos
9.2. Ilgalaikis įstaigos vadovo nedarbingumas.
9.3. Metų eigoje nelaimėti projektai ir nerastas papildomi finansavimo šaltiniai.
9.4. Nepakankami darbo laiko ištekliai dėl nenumatytų papildomų darbų.

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymas-gerai, tačiau pridedama Finansų skyriaus teikimas dėl netinkamų finansų paskirstymo įstaigoje; įgyvendintos visos nustatytos užduotys ir pasiekti rodikliai. Vertinu gerai ir siūlau 12 proc. kintamąją dalį.

(valstybinės švietimo įstaigos savininko

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas - vertinu gerai ir siūlau 12 proc. kintamąją dalį.

.

Susipažinau.

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

